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7337 6837
1038 1053

470 437
343 279

1516 1422
881 894

1083 876
445 397
536 518
280 250
745 711

Alojamentos (N.º) por Localização geográfica; Decenal - INE, Censos - séries históricas

Nisa 1212 3250 3674
Alpalhão 121201 532 630
Amieira do Tejo 121202 108 153
Arez 121203 125 175
Espírito Santo 121204 844 822
Montalvão 121205 236 323
Nossa Senhora da Graça 121206 599 579
Santana 121207 194 211
São Matias 121208 146 220
São Simão 121209 68 92
Tolosa 121210 398 469
Famílias (N.º) por Local de residência; Decenal - INE, Censos - séries históricas

Local de residência Famílias (N.º) por Local de 
residência; Decenal

Período de referência dos 
dados

2011 2001
N.º N.º 

Localização geográfica Alojamentos (N.º) por 
Localização geográfica; 

Decenal

Período de referência dos 
dados

2011 2001

N.º N.º 
Nisa 1212
Alpalhão 121201
Amieira do Tejo 121202
Arez 121203
Espírito Santo 121204
Montalvão 121205

São Simão 121209
Tolosa 121210

Nossa Senhora da Graça 121206
Santana 121207
São Matias 121208



Nisa 1212 7171 8331
Alpalhão 121201 1211 1464
Amieira do Tejo 121202 225 319
Arez 121203 257 348
Espírito Santo 121204 1847 1985
Montalvão 121205 449 589
Nossa Senhora da Graça 121206 1547 1507
Santana 121207 377 430
São Matias 121208 278 463
São Simão 121209 114 149
Tolosa 121210 866 1077
População presente (N.º) por Local de residência e Sexo; Decenal - INE, Censos - séries históricas

Nisa 1212 7350 8585
Alpalhão 121201 1242 1517
Amieira do Tejo 121202 232 309
Arez 121203 256 362
Espírito Santo 121204 1886 2057
Montalvão 121205 450 597
Nossa Senhora da Graça 121206 1589 1573
Santana 121207 404 445
São Matias 121208 272 447
São Simão 121209 115 156
Tolosa 121210 904 1122
População residente (N.º) por Local de residência e Sexo; Decenal - INE, Censos - séries históricas

Local de residência População residente (N.º) por 
Local de residência e Sexo; 

Decenal
Período de referência dos 

dados
2011 2001

Sexo
HM

N.º N.º 

Local de residência População presente (N.º) por 
Local de residência e Sexo; 

Decenal
Período de referência dos 

dados
2011 2001

Sexo
HM

N.º N.º 



Nisa 1212 7168 6697
Alpalhão 121201 1026 1036
Amieira do Tejo 121202 467 437
Arez 121203 334 274
Espírito Santo 121204 1409 1328
Montalvão 121205 879 891
Nossa Senhora da Graça 121206 1060 868
Santana 121207 444 396
São Matias 121208 534 518
São Simão 121209 280 249
Tolosa 121210 735 700
Edifícios (N.º) por Localização geográfica; Decenal - INE, Censos - séries históricas

Última actualização destes dados: 30 de Junho de 2011

Localização geográfica Edifícios (N.º) por 
Localização geográfica; 

Decenal
Período de referência dos 

dados
2011 2001
N.º N.º 
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